93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e 

mesatares së ofertave të vlefshme.  

MO = 3,879,136 + 3,927,150 + 3,700,600 + 3,198,650 + 5,005,213 = 3,942,149.8 

PR =  85  %  Mo = 3,350,827.33 

Nga përllogaritja rezultoi se oferta ekonomike me vlerë 3,198,650 (tre milion e njëqind e 

nëntëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, paraqitur nga operatori 

ekonomik “SULOLLARI-KLIMA” sh.p.k me NUIS K01529003M është anomalisht e ulët. 

Për rrjedhojë dhe në zbatim të pikës 5 të nenit 93 të ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” i 

ndryshuar, Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet